در مقابل، عدم درک مردم از مفاهیم سخت آن، یکنوع نظر منفی را پدید آورد و بسیاری از ادبیات‌شناسان آن زمان، رواج سبک هندی را یک فاجعه خواندند و حادثه‌ای ناگوار به حساب آوردند. از جمله ملیح‌ای سمرقندی در مورد نسیم محرم، که به هندوستان عزیمت

کرده بود می نویسد «در این تاریخ که ۱۱۰۰ هجری (۱۶۸۹-۱۶۸۸م) است و در بلخ و بخارا و سمرقند انشای شاه طغرای قلندر و شعر ناصر علی هندی و دیوان قاسم دیوانه از او شهرت یافت. شاعران و ظریفان، این آوا را در اشعار و افکار خود، از او گرفتند و آ، اشعار شعرا را بند و بستی دیگر بود و هر کسی از شنیدن آن غنچه خاطرش به آسانی گشوده می شد.